Visto il proprio decreto, in data 22 luglio 2020, con il quale, ai sensi dell’art. 141, comma I lett
b), 8. 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267, il consiglio comunale di Cutro {Crotone) &
stato sciolto a causa delle dimissioni del sindaco: .

Considerato che all’esito di approfonditi accertamenti sono emerse forme di nperereza della
criminalith organirzata che hanno esposto Pamminisrazione 2 pressanti condizionamenti,

; endo il buon andamento e Uimparzialit dell”attivitd comunale;

Rilevato, altresi, che la permeabilitd dell’ente ai condizionamenti esterni della criminalitd
organizzata ha arrecato grave pregiudizio per gli interessi della collettiviti ¢ ha determinato Is perdita
Ritenuto che, al fine di porre rimedio alla situazione di grave

inistrazione comunale, si rende necessario 'inter

5

Wesein Beubiis s Doy bt wg sy
. i

to di adeguata durata per rimuovere gli efferti preg
: risanamento dell’ente locale; ‘
Visto 'art. 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000,0. 267;
 Vista Ia proposta del Ministro dell’Interno, I cui relazione & allegata 5! presente decreto € ne
costituisce parte integrante;
Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministr, adottata nella riunione del ¥ agosto 2020

DECRETA

At 1

La gestione del comune & Cutro (Crotone) & affidata, per la durata & diciotto mesi, alla
commissione straordinaria composta da: .

dr. Domenico Mannino - prefetto a riposo;

dr. Girolamo Bonfissuto - viceprefetto a riposo;

dr. Emiliano Consolo - funzionario economico finanziano;

e
Art. 2
La commissione straordinaria per la gestione dell’ente esercita, fino all’insediament degli

organi ordinari a norma di legge, le ami%uziommmﬁa}msigﬁacmmie,aﬁamaﬁ
sindaco nonché ogri altro potere ed incarico connesso alle medesime cariche.

peoa ROMA Addi 14 R60.2

= Ufficio V - Controllo sugli organi - Prot. Uscita N.0011880 del g8/09/2020

Dires e Centr., UTG e Aut. Loo.




